
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

273Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 05 de Abril de 2023 • Edição IVDCCXCVI

ld:OF8BDBB54990F65A 

CONTRATO 
MODALIDADE 

-ESTADO DO PIAUI 
MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

N" 040/2023. 
DISPENSA DE LICITAC'.AO N" 011/2023. 

OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
SERVIÇO DE EXTENSÃO DE REDE ELÉTRICA EM BAIXA 
TENSÃO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS EM LED, NA 
AVENIDA SENADOR ALBERTO SILVA E INSTALAÇÃO DE 
ILUMINAÇÃO NO CAMPO DE FUTEBOL, NA LOCALIDADE 
LAGOA DE FORA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO - PI 

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
CNPJ N" 06. 772.859/0001-03 

CONTRATADO M SILVA ALMEIDA & CIA LTDA - EPP, 
27.879.229/0001-02 

VALOR RS 99.700 00 (noventa e nove mil e setecentos reais) 

FONTE DE RECURSO FPM. ICMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
DATA DA ASSINATURA 24/03/2023. 
VIGENCIA 
SIGNATARIO 

90 (noventa) dias. 
Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE). 
Maurlcio Silva Almeida (CONTRATADO). 

São Raimundo Nonato - PI, 24 de março de 2023 

CARMELITA DE CASTRO SILVA 
PREFEITA MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

ld: 10EF 212DA71AF641 

• ESTADO DO PIAUI 
MUNlclPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 011/2023 

CNPJ N" 

A Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI, no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o Inciso I, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente, RATIFICAR e 
AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº 041/2023, de Dispensa de 
Licitação nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonância 
Parágrafo Único do Art. 72 da Lei m encionada anteriormente, DETERMINAR a publicação em sítio 
eletrônico oficial. 

OB.JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE EXTENSÃO 
DE REDE ELÉTRICA EM BAIXA TENSÃO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS EM LED, NA 
AVENIDA SENADOR ALBERTO SILVA E INSTALAÇÃO D E ILUMINAÇÃO NO CAMPO DE 
FUTEBOL, NA LOCALIDADE LAGOA DE FORA NA ZONA RURAL DO MUNIC!PIO DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO - PI. 

EMPRESA: M SILVA ALMEIDA & CIA LTDA -EPP, CNPJ N" 27.879.229/0001-02. 

VALOR TOTAL: R$ 99.700,00 (noventa e nove mil e setecentos reais). 

VIG:tNCIA: 90 (noventa), a partir da data de sua assinatura. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. 
02.03.0I .000 
PROJETO ATIVIDADE: 04.122.0002.2012.0000 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00, 3 .3.90.39.00 
FONTE DE RECURSO: FPM, ICMS E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 

São Raimundo Nonato - PI, 24 de março de 2023 

CARMELITA DE CASTRO SILVA 
PREFEITA MUNICIPAL 

CONTRATANTE 

ld :05D4F 56ABACAF 422 

' 
ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO- PI 
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsrnl@gmail.com 
São Raimundo Nonato-PI- CNPJ: 07.967.494/0001-27 

CONTRATO 
MODALIDADE 

OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

FONTE DE 
RECURSO 
VALOR 
DATADA 
ASSINATURA 
VIGENCIA 
SIGNATARIO 

CONTRATO 
MODALIDADE 

OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

FONTE DE 
RECURSO 
VALOR 

DATADA 
ASSINATURA 
VIGENCIA 
SIGNATARIO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO 

N°036/2023 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N" 01.1005/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 012/2022 
ATO DE COOPERACÃO N" 01.1603/2023 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQIBSIÇÃO DE MOBILIARIO ESCOLAR 
PARAATENDERASDEMANDASDASECRETARIAMUNICIPALDEEDUCAÇÃO 
DO MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI, 
CNPJ Nº 07.967.494/0001-27 
EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MOBILIARIO LIDA 
CNPJ Nº 31.472.249/0001-23 
FPM, ICMS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS PROPRIOS. 

R$ 1.090.850 00 (um milhão noventa mil oitocentos e cinauenta reais) 
03/04/2023 

12 (doze) meses 
Nailer Gonçalves de Castro (CONTRATANTE) 
Nelson Oenning Junior (CONTRATADA). 

São Raimundo Nonato/PI, 03 de abril de 2023. 

Nailer Gonçalves de Castro 
Secretaria Municipal de Educação 

CONTRATANTE 

ld:0471AFF25D40F423 

~T-~UJ 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 

EXTRATO DE PUBUCAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 037/2023 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 041/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 6.051/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 041/2022 
CONfROLE DE LIBERACÃO N° 01.1603/2023 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO FUTURA DE EMPRESA 
PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E 
MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO - PI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI 
CNPJ Nº CNPJ N°06.772.859/0001-03 
MONTE CLARO CONSTRUÇÕES LTDA -ME 
CNPJ N ° 14.190.481/000!-50 
FPM, ICMS, FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS PROPRIOS. 

R$ 7.074.571,66 (sete milhões, setenta e quatro mil, quinhentos e setenta e um 
reais e sessenta e seis centavos) 
03/04/2023 

12 (doze) meses 
Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE) 
Lorraine Mendes de Sousa (CONTRATADA). 

São Raimundo Nonato/PI, 03 de abril de 2023. 

Carmelita de Castro Silva 
Prefeita Municipal 
CONTRATANTE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

